第 114 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２９年度 第４回）

・日 時 平成２９年７月２６日（水） １６：３０～１７：００

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

     松江キャンパス大会議室

・出席者 清原学長、江口副学長、山下副学長、

     林総合政策学部長、梶谷看護学部長、犬塚教務部長、吾郷教務部長、佐

藤学生生活部長、若崎学生生活部長、石橋看護学研究科長、狩野別科長、

井上 NEARセンター長、山﨑事務局長

○第 113 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第 113 回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパスにおける母性看護学の専任教員の選考開始

の学長発議の報告後に、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成につ

いて、資料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（浜田キャンパス）

林総合政策学部長から、浜田キャンパスにおける経営学、経済学の専任教員

の選考開始の学長発議について、資料（略）により報告があった。

（２）専任教員の選考開始の学長発議について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパスにおける母性看護学の専任教員の選考開始

の学長発議について、資料（略）により報告があった。

（３）専任教員の採用予定者について（出雲キャンパス）

山下副学長から、専任教員（老年看護学）の１名の採用予定者について、資

料（略）により報告があった。

（４）北東アジア地域研究センター市民研究員受け入れについて（北東アジア地域

研究センター長）

井上北東アジア地域研究センター長から、北東アジア地域研究センター市民

研究員受け入れについて、資料（略）により２名の研究員を受け入れた旨報告

があった。

次回開催予定：平成２９年９月２７日